
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025062300310

310

Nº 115, segunda-feira, 23 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PEDRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

Processo: 14/2025. Comissão: CPL. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 12/2025. Natureza do
Objeto: Compra.

Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamento
permanente e utensílios hospitalares destinados à atenção básica do Município, conforme Termo
de Referência. Valor Máximo Aceitável: R$ 69.072,01 (sessenta e nove mil setenta e dois reais e
um centavo). Local e Data da Sessão de Abertura: Sala da CPL, situada na Rua Rufino Marques, 03
- Centro - Pedra/PE, CEP: 55.280-000, no dia 02/07/2025 às 09:00hs, 9.9102-0709.

Pedra, 18 de junho de 2025
ROSINEY DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2025

O Município de Petrolina/PE, através da Secretaria de Licitações e Contratos,
torna público o Proc. Adm. nº 187/2025. Pregão Eletrônico nº 049/2025. Objeto:
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, conforme solicitação da Secretaria M. de Assistência Social e
Combate à Fome. Valor estimado contratação: R$ 195.472,35. Recepção das
propostas/habilitação: a partir do dia 25.06.2025 às 09h. Data/horário/endereço da sessão
pública para abertura das propostas e demais atos: 07.07.2025 às 09h. - plataforma:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital/Informações: Av. Guararapes, nº 2114,
centro, Petrolina/PE, das 8h às 13h - Fone: (87.3983.6419), ou pelo site:
petrolina.pe.gov.br. ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br., ou ainda no Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP: https://www.gov.br/pncp/pt-br.

Petrolina, 18 de junho de 2025
IVANILDA RODRIGUES TEIXEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALGUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 31/2025

A Prefeitura Municipal de Salgueiro/PE comunica a ABERTURA do Processo
Licitatório Nº 109/2025 - Pregão Eletrônico N° 031/2025. Tipo: Aquisição. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de insumos odontológicos para a
rede pública municipal de saúde, conforme especificações detalhadas na tabela em anexo
a este Termo de Referência (anexo I) e conforme condições e exigências estabelecidas
neste instrumento. Valor estimado: 1.031.991,32 (um milhão trinta e um mil novecentos e
noventa e um reais e trinta e dois centavos). Abertura da sessão no Site: wwww.bnc.org.br.
Recebimento das propostas: De 23/06/2025 ás 08:00 até dia 07/07/2025 às 08h00h. Data
de Abertura da sessão: 07/07/2025 às 09:00. Informações e aquisição do edital no site da
Prefeitura: www.salgueiro.pe.gov.br ou no site: wwww.bnc.org.br.

Salgueiro/PE, 17 de junho de 2025
EDMAR VASCONCELOS DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2025

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SALOÁ - PROCESSO LICITATÓRIO Nº
22/2025 - CONCORRÊNCIA Nº 02/2025 - Objeto: Construção de Escola em Tempo Integral,
no Distrito de Iatecá, Saloá PE - FNDE - Escola 09 Salas. Data da Sessão: 08/07/2025 às
10:00h. Valor Global R$ 9.364.690,73. Referência de tempo de Brasília. O edital completo
será disponibilizado no endereço: http://bnc.org.br/sistema/. Informações na Comissão de
Contratação, de segunda a sexta-feira de 08:00h às 13:00h, Praça São Vicente, 43, Centro,
Saloá/PE, Fone:(87) 3782-1181, e-mail: saloalicitacao@gmail.com. Saloá/PE, 18/07/2025.

RICARDO FERNANDO DE SOUZA SEGUNDO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 08/2025 - PREGÃO ELETRÔNICA Nº. 03/2025 - CPL/SMS
Registro de Preços para aquisição de Materiais e Equipamentos de fisioterapia

destinados à Secretaria de saúde do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do
Capibaribe-PE, conforme Especificações contidas no Edital. Valor total estimado do
Orçamento: R$ 108.316,78 (Cento e oito mil trezentos e dezesseis reais e setenta e oito
centavos). Data e hora de abertura: 02/07/2025 às 09h:00min (horário de Brasília/DF),
Local de Abertura: pela plataforma BNC no sítio: www.bnc.org.br. Informações: os
interessados poderão acessar e fazer o Download do Edital e seus anexos nos sites:
www.bnc.org.br ou pelo portal da transparência do município no sítio:
www.santacruzdocapibaribe.pe.gov.br . Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos
pessoalmente na Central de Compras e Licitações situada na Avenida Padre Zuzinha nº
244/248 - Bela Vista - Santa Cruz do Capibaribe/PE, CEP: 55.192-000, ou de forma remota
pelo e-mail: licitsantacc@outlook.com de segunda a sexta-feira das 07h às 13h.

Santa Cruz do Capibaribe-PE, 16 de junho de 2025.
FRANCESCCO MARCELINO FERREIRA XAVIER

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 6/2025

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 006/2025. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2025; A
Prefeitura Municipal de São José da Coroa Grande, torna público que realizará licitação na
modalidade Dispensa, na forma Eletrônica, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
no fornecimento de BEBEDOUROS INDUSTRIAIS, com o objetivo de atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde do Município de São José da
Coroa Grande-PE. Orçamento estimativo R$ 33.612,62. INÍCIO DA SESSÃO: No dia 26/06/2025 às
08h (horário de Brasília) até as 14h (horário de Brasília). Aviso de Dispensa disponibilizado em:
<http:licitar.digital>, INFORMAÇÕES: licitacao@saojosedacoroagrande.pe.gov.br.

São José da Coroa Grande/PE, 18 de junho de 2025.
SANDRO SILVA ROCHA LINS

Agente de Contratações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2025; A
Prefeitura Municipal de São José da Coroa Grande, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na prestação dos serviços de MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA ,
INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO, destinados a atender as
necessidades das Secretarias de Saúde, Educação, Assistência Social e Administração e
Finanças do Município de São José da Coroa Grande. Orçamento estimativo R$ 112.509,13.
INÍCIO DA ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir das 08:00 do dia 23/06/2025. ABERTURA
DAS PROPOSTAS e INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTAS: No dia 07/07/2025 a partir das 08:00
(horário de Brasília). Edital e anexos disponibilizado em: <http:licitar,digital>,
INFORMAÇÕES: licitacao@saojosedacoroagrande.pe.gov.br.

São José da Coroa Grande/PE, 18 de junho de 2025.
SANDRO SILVA ROCHA LINS

Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO EGITO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 00041/2025. Processo Nº: 030/2025. CDC. Concorrência Eletrônica Nº
00002/2025. Obra. Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviços de
Construção de Praça no Distrito de Riacho do Meio, conforme Contrato de Repasse nº
1096777-83/2024-965184, por período de 12 (doze) meses, visando atender ao Município
de São José do Egito - PE. DOTAÇÃO: Recursos Federais Contrato de Repasse nº 1096777-
83-965184 CEF - Emenda Parlamentar - Repasse do Ministério Dotaçao prevista no
QDD2025 Secretaria Municipal de Obras e Viação Município de São José do Egito - PE.
Contratado: Ideia Construtora e Solucoes Ltda. CNPJ: **.***.485/0001-**. Valor
R$351.000,00. Vigência: de 18/06/2025 a 18/06/2026. São José do Egito, 18/06/2025.
Fredson Henrique de Oliveira Brito. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 06/2025 - REPETIÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº.
10/2025 - Objeto: Aquisição Parcelada de Gêneros Alimentícios, (Perecíveis, Não Perecíveis
e Açougue) para ser usado na Merenda Escolar da Rede Municipal De Ensino Do Município
De São Vicente Férrer - PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. -Valor total estimado: R$
2.447.904,70 (Dois milhões, quatrocentos e quarenta e sete mil, novecentos e quatro reais
e setenta centavos). -Edital disponível no Portal de Compras da BNC, através do site:
http://www.bnc.org.br/. -Abertura das Propostas: 03.07.2025 às 09:00h e Início da Sessão
de Disputa: 03.07.2025 às 09:30h no site: http://www.bnc.org.br/ (horários de Brasília).

São Vicente Férrer, 17 de junho de 2025.
MARIA DO CÉO FLORÊNCIO DE SOUZA ASSIS

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA TALHADA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 075/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2025 - Serviço.
Secretaria de Obras.

Obra de Adequação de Vias Públicas no Perímetro Urbano do Município de
Serra Talhada - PE/Contrato de Repasse nº 1089612-02/2023 - Convênio nº 948170/2023
- Ministério das Cidades. Data da Abertura: 27 de junho de 2025, às 09:00h. Valor
estimado: R$ 1.187.051,93 (um milhão cento e oitenta e sete mil cinquenta e um reais e
noventa e três centavos). Onde de ler: Data da Abertura: 27 de junho de 2025, às 09:00h.
Pagina nº 291, Seção 3, Nº 111, sexta-feira, 13 de junho de 2025. Leia - Se: Data da
Abertura: 07 de julho de 2025, às 14:00h.

INFORMAÇÕES: Segunda a Sexta - feira, de 08:00 às 13:00h. Rua Agostinho
Nunes de Magalhães, 125, Nossa Senhora da Penha, Serra Talhada - PE. E-mail:
cplserratalhada2025@gmail.com e cplserratalhada@serratalhada.pe.gov.br. Edital
disponível em www.portalserratalhada.com. br

ARMANDO LIMA JÚNIOR
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

Processo Nº: 053/2025.
Comissão de Contratação. compras. Objeto: Aquisição de uniformes para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Solidão-PE.
Valor Global Estimado: R$ 27.994,71. Data da Sessão de Abertura/Julgamento: 07/07/2025,
às 08:30 hs (horário de Brasília), no site: www.licitanet.com.br. Informações, Edital e
anexos podem ser obtidos na Prefeitura: R Luiz Carolino de Siqueira, 184, Sala de
Licitações, Centro, Solidão-PE. CEP: 56.795-000. Tel: 87-3830-1141/1140, horário de 8:00h
às 14:00h, segunda a sexta-feira; site: www.solidao.pe.gov.br; e-mail:
cplprefeiturafms@hotmail.com.

Em 18 de junho de 2025
MAYCO PABLO SANTOS ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMANDARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2025

Processo Licitatório Nº 014/2025 - Pregão Eletrônico - SRP Nº 010/2025 - Objeto:
contratação de empresas para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios perecíveis,
não perecíveis e hortifrutícolas destinados aos alunos matriculados na Rede Municipal de
Ensino de Tamandaré-PE. Data e hora da abertura: 10/07/2025 às 09h00min (horário de
Brasília/DF), no site: www.bnc.org.br. Os interessados poderão acessar e fazer download do
edital e anexos no site: www.bnc.org.br. Outras informações podem ser obtidas na sala da
CPL, situada no prédio do Centro Administrativo da Prefeitura na Av. José Bezerra Sobrinho,
s/n, Centro - Tamandaré - PE, no horário das 08h00min às 13h00min, de segunda a sexta-
feira ou através de solicitação por e-mail: licitacaotamandare@gmail.com.

Tamandaré, 18 de junho de 2025.
SILMARA LIMA DA SILVA
Secretária de Educação


